



PESQUISA DE MERCADO GENEROS MATERIAL DE LIMPEZA 2017

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD	UNID	JNC CORREA CO.SERVIÇOS		MEZAC R. DE CASTRO		S M POMPEU COMERCIO		PREÇO DE REFERÊNCIA	
				01.085.716/0001-00		26.969.921/0001-50		17.103.594/0001-69		P. UNIT	P. TOTAL
				P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL	P. UNIT	P. TOTAL		
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO										
1	Condicionador 300 ml	800	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00	R\$ 18,40	R\$ 14.720,00	R\$ 21,16	R\$ 16.928,00	R\$ 18,52	R\$ 14.816,00
2	Creme dental 50 g	2.000	Tubo	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
3	Creme dental 90 g	2.000	Tubo	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00	R\$ 4,83	R\$ 9.660,00	R\$ 4,62	R\$ 9.240,00	R\$ 4,55	R\$ 9.100,00
4	Desodorante spray neutro 90 g	1.400	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 25.200,00	R\$ 20,70	R\$ 28.980,00	R\$ 19,80	R\$ 27.720,00	R\$ 19,50	R\$ 27.300,00
5	Escova dental adulto com limpador de língua, 18,2cm	5.000	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00	R\$ 9,20	R\$ 46.000,00	R\$ 8,80	R\$ 44.000,00	R\$ 8,67	R\$ 43.333,33
6	Escova dental infantil, 14,5cm	5.000	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00	R\$ 8,05	R\$ 40.250,00	R\$ 7,70	R\$ 38.500,00	R\$ 7,58	R\$ 37.916,67
7	Fio dental, 3,5cm x 3,5cm	1.200	Rolo	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00	R\$ 12,65	R\$ 15.180,00	R\$ 12,10	R\$ 14.520,00	R\$ 11,92	R\$ 14.300,00
8	Lenços de papel, em pacotes com 50 unidades	3.000	Pacote	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 5,75	R\$ 17.250,00	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00	R\$ 5,42	R\$ 16.250,00
9	Lixa de unha 8 cm	3.000	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	R\$ 5,18	R\$ 15.525,00	R\$ 4,95	R\$ 14.850,00	R\$ 4,88	R\$ 14.625,00
10	Papel higiênico, em fardo com 16 pacotes, contendo 4 unidades cada, medindo 10cm de largura x 30m de comprimento	3.000	Fardo	R\$ 52,00	R\$ 156.000,00	R\$ 59,80	R\$ 179.400,00	R\$ 57,20	R\$ 171.600,00	R\$ 56,33	R\$ 169.000,00
11	Papel toalha branco, medindo 15 cm, em fardo com 12 pacotes, contendo 2 unidades cada	2.000	Fardo	R\$ 52,00	R\$ 104.000,00	R\$ 59,80	R\$ 119.600,00	R\$ 57,20	R\$ 114.400,00	R\$ 56,33	R\$ 112.666,67
12	Sabonete em tablete, branco, 90 gramas	2.000	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
13	Sabonete líquido, concentrado, com perfume, em frasco de 1 litro	2.000	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00	R\$ 17,25	R\$ 34.500,00	R\$ 16,50	R\$ 33.000,00	R\$ 16,25	R\$ 32.500,00
14	Shampoo 300 ml	1.000	Unidade	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00	R\$ 18,29	R\$ 18.285,00	R\$ 17,49	R\$ 17.490,00	R\$ 17,23	R\$ 17.225,00
15	Tesoura inox reta para unha 9 cm	1.200	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00	R\$ 14,95	R\$ 17.940,00	R\$ 14,30	R\$ 17.160,00	R\$ 14,08	R\$ 16.900,00
16	Toalha de banho 70cm x 130cm 100% algodão	1.600	Unidade	R\$ 28,70	R\$ 45.920,00	R\$ 33,01	R\$ 52.808,00	R\$ 31,57	R\$ 50.512,00	R\$ 31,09	R\$ 49.746,67
17	Toalha de rosto 50cm x 80cm 100% algodão	1.200	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00	R\$ 10,35	R\$ 12.420,00	R\$ 9,90	R\$ 11.880,00	R\$ 9,75	R\$ 11.700,00
18	Bandeja com tampa para bolo, 21,5 x 8,9 cm	160	Unidade	R\$ 39,80	R\$ 6.368,00	R\$ 45,77	R\$ 7.323,20	R\$ 43,78	R\$ 7.004,80	R\$ 43,12	R\$ 6.898,67
19	Bandeja plástica 50 cm	200	Unidade	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	R\$ 33,35	R\$ 6.670,00	R\$ 31,90	R\$ 6.380,00	R\$ 31,42	R\$ 6.283,33
20	Caldeirão 10 litros	400	Unidade	R\$ 71,00	R\$ 28.400,00	R\$ 81,65	R\$ 32.660,00	R\$ 78,10	R\$ 31.240,00	R\$ 76,92	R\$ 30.766,67
21	Caldeirão 2 litros	400	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 20,70	R\$ 8.280,00	R\$ 19,80	R\$ 7.920,00	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00
22	Coador de flanela, para café, aro metal 14cm, médio, cabo de madeira	1.200	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5,75	R\$ 6.900,00	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00	R\$ 5,42	R\$ 6.500,00



23	Coador de flanela, para café, aro metal 16cm, grande, cabo de madeira	100	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00	R\$ 14,08	R\$ 1.408,33
24	Faca inox, com espessura de 3 mm, comprimento da lâmina 102 mm, comprimento total de 213 mm	2.400	Unidade	R\$ 23,50	R\$ 56.400,00	R\$ 27,03	R\$ 64.860,00	R\$ 25,85	R\$ 62.040,00	R\$ 25,46	R\$ 61.100,00
25	Fita filme para alimentos, em rolo com 1000 m	600	Rolo	R\$ 94,00	R\$ 56.400,00	R\$ 108,10	R\$ 64.860,00	R\$ 103,40	R\$ 62.040,00	R\$ 101,83	R\$ 61.100,00
26	Forma de alumínio retangular, 45 x 30 x 5 cm	600	Unidade	R\$ 51,00	R\$ 30.600,00	R\$ 58,65	R\$ 35.190,00	R\$ 56,10	R\$ 33.660,00	R\$ 55,25	R\$ 33.150,00
27	Frigideira média, com diâmetro de 28cm	200	Unidade	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00	R\$ 65,55	R\$ 13.110,00	R\$ 62,70	R\$ 12.540,00	R\$ 61,75	R\$ 12.350,00
28	Garrafa térmica para café de 2 litros	1.200	Unidade	R\$ 63,00	R\$ 75.600,00	R\$ 72,45	R\$ 86.940,00	R\$ 69,30	R\$ 83.160,00	R\$ 68,25	R\$ 81.900,00
29	Garrafa térmica para café de 5 litros	800	Unidade	R\$ 151,00	R\$ 120.800,00	R\$ 173,65	R\$ 138.920,00	R\$ 166,10	R\$ 132.880,00	R\$ 163,58	R\$ 130.866,67
30	Jarra de vidro de 5 litros	600	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	R\$ 40,25	R\$ 24.150,00	R\$ 38,50	R\$ 23.100,00	R\$ 37,92	R\$ 22.750,00
31	Jarra plástica de 4 litros	600	Unidade	R\$ 29,50	R\$ 17.700,00	R\$ 33,93	R\$ 20.355,00	R\$ 32,45	R\$ 19.470,00	R\$ 31,96	R\$ 19.175,00
32	Leiteira de alumínio, 1,5 litros com tampa	800	Unidade	R\$ 27,80	R\$ 22.240,00	R\$ 31,97	R\$ 25.576,00	R\$ 30,58	R\$ 24.464,00	R\$ 30,12	R\$ 24.093,33
33	Panela de 20 cm	400	Unidade	R\$ 33,90	R\$ 13.560,00	R\$ 38,99	R\$ 15.594,00	R\$ 37,29	R\$ 14.916,00	R\$ 36,73	R\$ 14.690,00
34	Panela de 30 cm	600	Unidade	R\$ 48,90	R\$ 29.340,00	R\$ 56,24	R\$ 33.741,00	R\$ 53,79	R\$ 32.274,00	R\$ 52,98	R\$ 31.785,00
35	Panela de alumínio 4 litros	600	Unidade	R\$ 52,00	R\$ 31.200,00	R\$ 59,80	R\$ 35.880,00	R\$ 57,20	R\$ 34.320,00	R\$ 56,33	R\$ 33.800,00
36	Água sanitária, em embalagem com 12 garrafas plásticas de 1.000 ml	3.500	Caixa	R\$ 24,50	R\$ 85.750,00	R\$ 28,18	R\$ 98.612,50	R\$ 26,95	R\$ 94.325,00	R\$ 26,54	R\$ 92.895,83
37	Alcool em gel 500ml, caixa com 12 unidades	300	Caixa	R\$ 114,00	R\$ 34.200,00	R\$ 131,10	R\$ 39.330,00	R\$ 125,40	R\$ 37.620,00	R\$ 123,50	R\$ 37.050,00
38	Álcool etílico hidratado 70% 1000 ml	200	Unidade	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00	R\$ 8,28	R\$ 1.656,00	R\$ 7,92	R\$ 1.584,00	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
39	Avental descartável, em pacote com 10 unidades tamanho M	500	Pacote	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	R\$ 27,60	R\$ 13.800,00	R\$ 26,40	R\$ 13.200,00	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
40	Bacia, em plástico, com capacidade para 10 litros	500	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	R\$ 24,15	R\$ 12.075,00	R\$ 23,10	R\$ 11.550,00	R\$ 22,75	R\$ 11.375,00
41	Bacia, em plástico, com capacidade para 50 litros	500	Unidade	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 43,70	R\$ 21.850,00	R\$ 41,80	R\$ 20.900,00	R\$ 41,17	R\$ 20.583,33
42	Balde com esfregão, 10 litros	500	Unidade	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00	R\$ 54,05	R\$ 27.025,00	R\$ 51,70	R\$ 25.850,00	R\$ 50,92	R\$ 25.458,33
43	Balde, em plástico, capacidade para 15 litros	500	Unidade	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00	R\$ 15,53	R\$ 7.762,50	R\$ 14,85	R\$ 7.425,00	R\$ 14,63	R\$ 7.312,50
44	Balde, em plástico, capacidade para 5 litros	500	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00	R\$ 8,67	R\$ 4.333,33
45	Balde, em plástico, capacidade para 50 litros	500	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00	R\$ 37,95	R\$ 18.975,00	R\$ 36,30	R\$ 18.150,00	R\$ 35,75	R\$ 17.875,00
46	Desinfetante, a base de pinho, em embalagem com 12 garrafas de 1000 ml	1.500	Caixa	R\$ 49,00	R\$ 73.500,00	R\$ 56,35	R\$ 84.525,00	R\$ 53,90	R\$ 80.850,00	R\$ 53,08	R\$ 79.625,00



47	Detergente líquido, neutro, biodegradável, em embalagem com 24 frascos plásticos de 500 ml	1.000	Caixa	R\$ 49,50	R\$ 49.500,00	R\$ 56,93	R\$ 56.925,00	R\$ 54,45	R\$ 54.450,00	R\$ 53,63	R\$ 53.625,00
48	Escova sanitária com suporte para Banheiro, 10x10x8cm	2.000	Unidade	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	R\$ 3,80	R\$ 7.590,00	R\$ 3,63	R\$ 7.260,00	R\$ 3,58	R\$ 7.150,00
49	Escovão, com cerdas em piaçava, com cabo	2.000	Unidade	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00	R\$ 8,74	R\$ 17.480,00	R\$ 8,36	R\$ 16.720,00	R\$ 8,23	R\$ 16.466,67
50	Escovinha, com cerdas em nylon, para limpeza, medindo cerca de 20 cm	1.000	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	R\$ 4,49	R\$ 4.485,00	R\$ 4,29	R\$ 4.290,00	R\$ 4,23	R\$ 4.225,00
51	Esfregão com tiras em cordas de pano	3.000	unidade	R\$ 23,50	R\$ 70.500,00	R\$ 27,03	R\$ 81.075,00	R\$ 25,85	R\$ 77.550,00	R\$ 25,46	R\$ 76.375,00
52	Espanador de teto com cabo longo	600	Unidade	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00	R\$ 55,20	R\$ 33.120,00	R\$ 52,80	R\$ 31.680,00	R\$ 52,00	R\$ 31.200,00
53	Espanja de aço, em pacotes de 14 embalagens, contendo 8 unidades cada	1.200	Fardo	R\$ 33,00	R\$ 39.600,00	R\$ 37,95	R\$ 45.540,00	R\$ 36,30	R\$ 43.560,00	R\$ 35,75	R\$ 42.900,00
54	Espanja de lavar louça dupla camada	5.000	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	R\$ 1,73	R\$ 8.625,00	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00	R\$ 1,63	R\$ 8.125,00
55	Flanela para limpeza, 28cmx28cm	3.000	Unidade	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00	R\$ 4,14	R\$ 12.420,00	R\$ 3,96	R\$ 11.880,00	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
56	Guardanapo de pano, medindo 34cm x 34cm	5.000	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	R\$ 5,18	R\$ 25.875,00	R\$ 4,95	R\$ 24.750,00	R\$ 4,88	R\$ 24.375,00
57	Inseticida aerosol sem cheiro, de 300 ml	6.000	Unidade	R\$ 13,50	R\$ 81.000,00	R\$ 15,53	R\$ 93.150,00	R\$ 14,85	R\$ 89.100,00	R\$ 14,63	R\$ 87.750,00
58	Inseticida Sulfluramida Ferra Barata Nobel 10g	30	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 6,90	R\$ 207,00	R\$ 6,60	R\$ 198,00	R\$ 6,50	R\$ 195,00
59	Kit Carro para Limpeza Profissional com Acessórios (01 Carro Funcional, 01 Kit Limpeza úmida com mop líquido, 01 Kit Limpeza seca com mop pó, 01 Pá pop, 01 Placa "Piso Molhado")	100	Unidade	R\$ 990,00	R\$ 99.000,00	R\$ 1.138,50	R\$ 113.850,00	R\$ 1.089,00	R\$ 108.900,00	R\$ 1.072,50	R\$ 107.250,00
60	Líquido limpador de vidro, spray, embalagem de 500ml	840	Unidade	R\$ 6,30	R\$ 5.292,00	R\$ 7,25	R\$ 6.085,80	R\$ 6,93	R\$ 5.821,20	R\$ 6,83	R\$ 5.733,00
61	Lixeira plástica com tampa e pedal, 100 litros	600	Unidade	R\$ 81,00	R\$ 48.600,00	R\$ 93,15	R\$ 55.890,00	R\$ 89,10	R\$ 53.460,00	R\$ 87,75	R\$ 52.650,00
62	Lixeira plástica com tampa e pedal, 14 litros	600	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00	R\$ 27,60	R\$ 16.560,00	R\$ 26,40	R\$ 15.840,00	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00
63	Lixeira plástica com tampa vai-e-vem, 10 litros	800	Unidade	R\$ 19,50	R\$ 15.600,00	R\$ 22,43	R\$ 17.940,00	R\$ 21,45	R\$ 17.160,00	R\$ 21,13	R\$ 16.900,00
64	Lustra móveis, 200 ml	800	Unidade	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00	R\$ 9,89	R\$ 7.912,00	R\$ 9,46	R\$ 7.568,00	R\$ 9,32	R\$ 7.453,33
65	Luva para limpeza em látex tamanho G	3.000	Par	R\$ 9,50	R\$ 28.500,00	R\$ 10,93	R\$ 32.775,00	R\$ 10,45	R\$ 31.350,00	R\$ 10,29	R\$ 30.875,00
66	Luva para limpeza em látex tamanho M	3.000	Par	R\$ 9,50	R\$ 28.500,00	R\$ 10,93	R\$ 32.775,00	R\$ 10,45	R\$ 31.350,00	R\$ 10,29	R\$ 30.875,00
67	Luva para limpeza em látex tamanho P	3.000	Par	R\$ 9,60	R\$ 28.800,00	R\$ 11,04	R\$ 33.120,00	R\$ 10,56	R\$ 31.680,00	R\$ 10,40	R\$ 31.200,00



68	Pá de Lixo Plástica 24x16,5x7 com Cabo Longo madeira revestida (80cm)	5.000	Unidade	R\$ 7,30	R\$ 36.500,00	R\$ 8,40	R\$ 41.975,00	R\$ 8,03	R\$ 40.150,00	R\$ 7,91	R\$ 39.541,67
69	Pano de chão alvejado, medindo aprox. 55cmx76cm	10.000	Unidade	R\$ 4,90	R\$ 49.000,00	R\$ 5,64	R\$ 56.350,00	R\$ 5,39	R\$ 53.900,00	R\$ 5,31	R\$ 53.083,33
70	Pano de prato em algodão, na cor branca, medindo 40cmx70cm, em fardo com 12 unidades	4.000	Fardo	R\$ 50,90	R\$ 203.600,00	R\$ 58,54	R\$ 234.140,00	R\$ 55,99	R\$ 223.960,00	R\$ 55,14	R\$ 220.566,67
71	Pedra sanitária, pacote com 12 unidades, aromas diversos	2.500	Pacote	R\$ 38,00	R\$ 95.000,00	R\$ 43,70	R\$ 109.250,00	R\$ 41,80	R\$ 104.500,00	R\$ 41,17	R\$ 102.916,67
72	Purificador de ar, em aerossol, de 300 ml cada	5.000	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00	R\$ 14,95	R\$ 74.750,00	R\$ 14,30	R\$ 71.500,00	R\$ 14,08	R\$ 70.416,67
73	Raticida - Bloco 80g (4 blocos de 20g)	150	Bloco	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00	R\$ 19,55	R\$ 2.932,50	R\$ 18,70	R\$ 2.805,00	R\$ 18,42	R\$ 2.762,50
74	Rodo de Madeira 40cm com Borracha Dupla EVA e cabo de 150cm	5.000	Unidade	R\$ 8,50	R\$ 42.500,00	R\$ 9,78	R\$ 48.875,00	R\$ 9,35	R\$ 46.750,00	R\$ 9,21	R\$ 46.041,67
75	Sabão em barra, glicerinado, 200g em caixa com 50 unidades	500	Caixa	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00	R\$ 120,75	R\$ 60.375,00	R\$ 115,50	R\$ 57.750,00	R\$ 113,75	R\$ 56.875,00
76	Sabão em pó, biodegradável, em caixa 500 g com 24 unidades	3.000	Caixa	R\$ 112,00	R\$ 336.000,00	R\$ 128,80	R\$ 386.400,00	R\$ 123,20	R\$ 369.600,00	R\$ 121,33	R\$ 364.000,00
77	Saco plástico para lixo, em pacote com 10 unidades de 15 litros	10.000	Pacote	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00	R\$ 3,45	R\$ 34.500,00	R\$ 3,30	R\$ 33.000,00	R\$ 3,25	R\$ 32.500,00
78	Saco plástico para lixo, em pacote com 10 unidades de 30 litros	10.000	Pacote	R\$ 2,98	R\$ 29.800,00	R\$ 3,43	R\$ 34.270,00	R\$ 3,28	R\$ 32.780,00	R\$ 3,23	R\$ 32.283,33
79	Saco plástico para lixo, em pacote com 10 unidades de 50 litros	10.000	Pacote	R\$ 2,98	R\$ 29.800,00	R\$ 3,43	R\$ 34.270,00	R\$ 3,28	R\$ 32.780,00	R\$ 3,23	R\$ 32.283,33
80	Saco plástico para lixo, em pacote com 5 unidades de 100 litros	12.000	Pacote	R\$ 4,45	R\$ 53.400,00	R\$ 5,12	R\$ 61.410,00	R\$ 4,90	R\$ 58.740,00	R\$ 4,82	R\$ 57.850,00
81	Suporte para Esponja Interdesign Plástico 11x5x11cm	300	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 5,42	R\$ 1.625,00
82	Vassoura com cerdas em piaçava 45 cm com cabo	6.000	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 45.000,00	R\$ 8,63	R\$ 51.750,00	R\$ 8,25	R\$ 49.500,00	R\$ 8,13	R\$ 48.750,00
83	Vassoura de pêlo, 60cm e cabo de 150cm	1.000	Unidade	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00	R\$ 14,84	R\$ 14.835,00	R\$ 14,19	R\$ 14.190,00	R\$ 13,98	R\$ 13.975,00
84	Fósforo em madeira, palito pequeno, cabeça composta por fósforo, clorato de potássio e aglutinantes, caixa com 40 palitos, em pacote com 10 unidades	1.400	Pacote	R\$ 5,60	R\$ 7.840,00	R\$ 6,44	R\$ 9.016,00	R\$ 6,16	R\$ 8.624,00	R\$ 6,07	R\$ 8.493,33



85	Guardanapo de papel, cor branca, em fibras 100% celulose, tipo gofrado, dimensões 23 x 22 cm (variação aceitável de até 10%), pacote com 50 unidades	1.000	Pacote	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	R\$ 5,42	R\$ 5.416,67
86	Isqueiro a gás, cor aleatória, não recarregável, 6 x 2,1cm x 1cm	2.000	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
87	Colher de sopa, 15 cm, em inox	1.200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00	R\$ 2,88	R\$ 3.450,00	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00	R\$ 2,71	R\$ 3.250,00
88	Colher descartável tamanho master, em caixa com 20 pacotes contendo 50 unidades cada	240	Caixa	R\$ 76,00	R\$ 18.240,00	R\$ 87,40	R\$ 20.976,00	R\$ 83,60	R\$ 20.064,00	R\$ 82,33	R\$ 19.760,00
89	Concha para Sopa Inox, 30x13x0,7cm.	600	Unid.	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00	R\$ 17,83	R\$ 10.695,00	R\$ 17,05	R\$ 10.230,00	R\$ 16,79	R\$ 10.075,00
90	Copo de vidro, 200 ml	2.000	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 2,88	R\$ 5.750,00	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00	R\$ 2,71	R\$ 5.416,67
91	Copo descartável - 180 ml, caixa contendo 2.500 copos	960	Caixa	R\$ 94,00	R\$ 90.240,00	R\$ 108,10	R\$ 103.776,00	R\$ 103,40	R\$ 99.264,00	R\$ 101,83	R\$ 97.760,00
92	Copo descartável - 50 ml, caixa contendo 5.000 copos	300	Caixa	R\$ 109,00	R\$ 32.700,00	R\$ 125,35	R\$ 37.605,00	R\$ 119,90	R\$ 35.970,00	R\$ 118,08	R\$ 35.425,00
93	Jogo de talher 24 peças (colher, garfo, faca)	400	Unidade	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00	R\$ 86,25	R\$ 34.500,00	R\$ 82,50	R\$ 33.000,00	R\$ 81,25	R\$ 32.500,00
94	Plástico transparente p/ mesa	2.000	Metro	R\$ 11,50	R\$ 23.000,00	R\$ 13,23	R\$ 26.450,00	R\$ 12,65	R\$ 25.300,00	R\$ 12,46	R\$ 24.916,67
95	Prato fundo de vidro 22cm	5.000	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	R\$ 6,90	R\$ 34.500,00	R\$ 6,60	R\$ 33.000,00	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00
96	Prato fundo descartável 23 cm	1.000	Caixa	R\$ 74,00	R\$ 74.000,00	R\$ 85,10	R\$ 85.100,00	R\$ 81,40	R\$ 81.400,00	R\$ 80,17	R\$ 80.166,67
97	Prato raso de vidro 22cm	5.000	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00	R\$ 5,75	R\$ 28.750,00	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00	R\$ 5,42	R\$ 27.083,33
98	Prato raso descartável 15 cm	2.000	Caixa	R\$ 74,00	R\$ 148.000,00	R\$ 85,10	R\$ 170.200,00	R\$ 81,40	R\$ 162.800,00	R\$ 80,17	R\$ 160.333,33
99	Toalha de Mesa 1,40 X 1,40 p/mesa 4 Cadeiras	4.000	Metro	R\$ 30,00	R\$ 120.000,00	R\$ 34,50	R\$ 138.000,00	R\$ 33,00	R\$ 132.000,00	R\$ 32,50	R\$ 130.000,00
100	Xícara de chá, 240 ml	1.400	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 12.600,00	R\$ 10,35	R\$ 14.490,00	R\$ 9,90	R\$ 13.860,00	R\$ 9,75	R\$ 13.650,00
TOTAL GLOBAL											R\$ 4.029.205,17